



**Spolufinancováno
Evropskou unií**



Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice

Operační program Jan Ámos Komenský (OP JAK)



STRATEGICKÝ RÁMEC

24. 9. 2025

Zpracovatel dokumentu:

MAS Hornácko a Ostrožsko z.s.
náměstí Míru 664
698 01 Veselí nad Moravou
IČO: 270 16 005

Kontaktní osoba:

Jana Bujáková
mas@masostrozske.cz

Strategický rámec byl schválen dne 24. 9. 2025 Řídícím výborem MAP IV. ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice. Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008375.

V Ostrožské Nové Vsi dne 24. 9. 2025.

Podpis předsedy řídicího výboru MAP



OBSAH

3. Strategická část – Strategický rámec do roku 2028	4
3.1 Vize	4
3.2 Popis priorit a cílů	5
<i>3.2.1 Přehled řešených povinně volitelných a volitelných témat</i>	<i>5</i>
<i>3.2.2 Přehled priorit a strategických cílů</i>	<i>5</i>
<i>3.2.3 Specifikace strategických cílů</i>	<i>6</i>
3.3 Vazby cílů MAP na povinně volitelná a volitelná témata	14
3.4 Investiční záměry pro intervence z IROP – období 2021–2027	15
<i>3.4.1 Seznam investičních priorit MŠ</i>	<i>16</i>
<i>3.4.2 Seznam investičních priorit ZŠ</i>	<i>22</i>
<i>3.4.3 Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení</i>	<i>40</i>
3.5 Investiční záměry pro PRV – období 2021–2027	42
Seznam zkratek	46

3. STRATEGICKÁ ČÁST – STRATEGICKÝ RÁMEC DO ROKU 2028

Strategická část MAP, tj. strategický rámec priorit, identifikuje v návaznosti na vizi 4 **priority, jejichž směřování, v rámci nichž jsou uvedeny strategické cíle a rámcové aktivity k jejich dosažení**. Ke každému strategickému cíli je uveden popis obsahu řešení, rámcové aktivity škol a aktivity spolupráce a vazby na povinná a volitelná témata. **Aktivity zaměřené na nastavení rovných příležitostí a snížení selektivnosti** uvnitř škol nebo v území jsou dle doporučení PS pro rovné příležitosti za názvem označeny slovem „**PŘÍLEŽITOST**“.

Na rozdíl od ostatních částí dokumentu MAP, které byly v rámci projektu MAP IV zpracovány zcela nově, strategický rámec drží kontinuitu rozvoje vzdělávání od prvního projektu MAP I.

V rámci projektu MAP IV byla ve strategickém rámci v úvodním kroku zohledněna nová povinně volitelná a volitelná témata. Následně byla uskutečněna modifikace vize a postupně probíhaly změny strategických cílů. Byl upraven popis cílů a doplněny rámcové aktivity škol a aktivity spolupráce.

3.1 VIZE

Vize je sdílenou představou aktérů o rozvoji v územích, vymezuje změnu, které má být dosaženo, a nastavuje rámec pro spolupráci při realizaci této změny. Vznikla zapojením cílových skupin a aktérů MAP.

Základní vizí MAP pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice je situace, kdy:

- ➔ **Základní a předškolní vzdělání v řešeném území bude využívat dostupných vzdělávacích metod a zkušeností tak, aby byl rozvíjen individuální potenciál všech dětí a žáků a vytvářeny kompetence pro život.**

Dosažení základní vize souvisí s následujícím rozvojem potřebných podmínek:

- ➔ Vybavenost škol a školských zařízení: učeben, družin, školních klubů bude posilovat možnosti kvalitní výuky a rozvoje klíčových kompetencí.
- ➔ Budou vytvořeny hmotné i personální podmínky pro individuální rozvoj žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a pro zlepšení wellbeingu žáků. Bude posíleno kariérní a pedagogické poradenství.
- ➔ Budou uplatněny nové výukové přístupy a metody tak, aby byly efektivně rozvíjeny jednotlivé odborné znalosti a dovednosti žáků a žáci získali kompetence pro kvalitní profesní i osobní život.
- ➔ Školy a školská zařízení budou podporovat kompetenční i osobnostní rozvoj svých pracovníků a posilovat jejich wellbeing. Budou sdílet specializované odborníky a vyměňovat si zkušenosti. Budou rozvíjeny řídicí schopnosti ředitelů škol.
- ➔ Udrží se současná dostupnost institucí předškolního a základního vzdělávání. Budou zachovány stávající málotřídní školy, aby žáci měli přístup ke kvalitnímu vzdělání v co nejkratší vzdálenosti od bydliště.
- ➔ Zlepší se stav a vybavenost školních budov a prostorů, aby splňovaly všechny požadavky na kvalitní prostředí pro vzdělávání, stravování i mimoškolní aktivity. Bude dobudováno potřebné venkovní i jiné zázemí.

3.2 POPIS PRIORIT A CÍLŮ

3.2.1 PŘEHLED ŘEŠENÝCH POVINNĚ VOLITELNÝCH A VOLITELNÝCH TÉMAT

Strategický rámec MAP ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice obsahuje tři povinně volitelná a sedm volitelných témat **Povinně volitelná témata** byla stanovena na národní úrovni v pokynech pro zpracování MAP a musí být obsažena v každém MAP. **Volitelná témata** jsou obsahově rovněž nadefinována jednotně pro všechny MAP, nicméně do strategického rámce jsou zařazována pouze vybraná z nich dle zájmu aktérů z území (výběr z osmi témat).

Kategorie tématu	Číslo tématu	Název tématu
Povinně volitelné	1	Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí
Povinně volitelné	2	Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním
Povinně volitelné	3	Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů
Volitelné	4	Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků
Volitelné	5	Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků
Volitelné	6	Mediální gramotnost
Volitelné	7	Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka
Volitelné	8	Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí
Volitelné	9	Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití
Volitelné	10	Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)

3.2.2 PŘEHLED PRIORIT A STRATEGICKÝCH CÍLŮ

Priorita 1: Zkvalitnění podmínek pro vzdělávání

- Strategický cíl 1.1 Prohloubit poznání potřeb dětí a vytvořit systém sledování dopadů učení na žáky.
- Strategický cíl 1.2 Zvýšit dostupnost a využívání přístupů identifikujících a rozvíjejících individuální potenciál žáků (pedagogické, psychologické, kariérové poradenství apod.).
- Strategický cíl 1.3 Zajistit dostatečné zázemí a vybavenost škol pro rozvoj znalostí a dovedností žáků.
- Strategický cíl 1.4 Zvýšit znalosti a dovednosti žáků.

Priorita 2: Rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků

- Strategický cíl 2.1 Posílit další vzdělávání a osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků.

- Strategický cíl 2.2 Vytvořit síť spolupráce pro výměnu zkušeností a podporu řízení školy.

Priorita 3: Posílení mimoškolních aktivit (s cílem rozvoje kompetencí dětí a žáků)

- Strategický cíl 3.1 Zlepšit podmínky pro mimoškolní aktivity dětí a žáků a pro zájmové a neformální vzdělávání (školní družiny, školní kluby, domy dětí a mládeže, základní umělecké školy, vzdělávací a výchovné aktivity nestátních neziskových organizací).
- Strategický cíl 3.2 Rozvinout spolupráci škol s veřejností a dalšími subjekty, podpořit celoživotní učení a posílit osvětu v oblasti vzdělávání.

Priorita 4: Zajištění hmotného zázemí pro fungování škol

- Strategický cíl 4.1 Zlepšit stav školních budov a provozního zázemí škol.

Struktura specifikace strategických cílů

Strategický cíl	Číslo a název strategického cíle
Popis cíle	Popis řešených činností a témat k dosažení cíle. Odůvodnění cíle a uvedení potřebných změn.
Rámcové aktivity škol	Aktivity plánované k realizaci jednotlivými školami k naplnění strategického cíle.
Rámcové aktivity spolupráce	Aktivity plánované k naplnění strategického cíle založené na spolupráci více škol.
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	Témata MAP, ke kterým se cíl vztahuje. Kurzivou jsou zvýrazněna volitelná témata. V případě, že je to přínosné, jsou témata rozčleněna dle intenzity vazby. Celkově jsou ale uvedeny pouze silné a střední vazby. Kompletní přehled vazeb je uveden v tabulce v následující podkapitole strategického rámce.

3.2.3 SPECIFIKACE STRATEGICKÝCH CÍLŮ

PRIORITA 1: ZKVALITNĚNÍ PODMÍNEK PRO VZDĚLÁVÁNÍ

Strategický cíl	1.1 Prohloubit poznání potřeb dětí a vytvořit systém sledování dopadů učení na žáky
Popis cíle	Klíčovým krokem pro řešení kvality vzdělávání je detailní zachycení potřeb dětí a zvážení, zda stávající vybavenost učebními pomůckami a vzdělávací metody těmto potřebám odpovídají. Je třeba zvýšení kapacit pedagogicko-psychologických poraden a jejich zajištění přímo v území. Následně je nezbytné mít k dispozici nástroje a mechanismy zachycující dopady zlepšené vybavenosti, nových pomůcek a nových vzdělávacích přístupů, aby bylo možné vyhodnocovat přínosy jednotlivých prvků a dále zkvalitňovat výuku.
Aktivity škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: ■ 1.1.1 Rozvinutí diagnostiky a poradenství pro děti a žáky (PŘÍLEŽITOST) ■ 1.1.2 Sledování a hodnocení dopadů učení

Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: 1.1.3 Zajištění odborných diagnostických kapacit (PŘÍLEŽITOST)
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů <i>V 8 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí</i> <i>V 10 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)</i>

Strategický cíl	1.2 Zvýšit dostupnost a využívání přístupů identifikujících a rozvíjejících individuální potenciál žáků (pedagogické, psychologické, kariérové poradenství apod.)
Popis cíle	Realizace cíle je úzce spojena s plněním cíle 1.1. Je nutné implementovat a rozvíjet postupy reagující na individuální předpoklady jednotlivých žáků a napomoci jim k maximálnímu rozvoji s ohledem na jejich schopnosti. Pedagogové budou posilovat uplatňování diferencované výuky. Zásadní je zlepšení podmínek pro rozvoj dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaných žáků. Pozornost je věnována posílení schopností řešit rozvoj žáků se sociálním znevýhodněním a zlepšování psychické pohody a celkového wellbeingu dětí a žáků. Pokračuje uplatňování aktivizačních a motivačních výukových metod, zejména uplatňování formativního přístupu, Rozvíjeny jsou třídní kolektivy. Důraz je kladen na prevenci rizikového chování a šikany. Řešenými tématy jsou i závislosti, sebepoškozování. Školy usilují o vytvoření komunitního přístupu k prevenci, včetně osvěty a vzdělávání. Součástí bude logopedická prevence a podpora všech logopedických činností. Dále je třeba zlepšit dostupnost a využívání specializovaných poradenských služeb tak, aby mohl být účinně rozvíjen individuální potenciál žáků (např. sdílením odborníků mezi školami – psycholog, kariérní poradce). Důležité je i zajištění potřebných asistentů pedagoga (nejen z hlediska finančních prostředků na zaplacení asistenta, ale také z hlediska dostatku kvalitních asistentů). Bude posilováno kariérové poradenství, tak aby žáci byli schopni větší sebepoznání na jedné straně a také aby měli lepší představu o realitě trhu práce a fungování různých profesí. K tomu bude využíváno spolupráce se zaměstnavateli z regionu a formou exkurzí.
Aktivity škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: 1.2.1 Uplatňování nových přístupů a metod v oblasti osobnostního rozvoje (PŘÍLEŽITOST) 1.2.2 Zlepšování podmínek pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (PŘÍLEŽITOST) 1.2.3 Využití personální podpory (ze šablon) (PŘÍLEŽITOST)
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: 1.2.4 Zajištění pedagogických specialistů poradenství (PŘÍLEŽITOST)

Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů V 4 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V 9 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití
--	---

Strategický cíl	1.3 Zajistit dostatečné zázemí a vybavenost škol pro rozvoj znalostí a dovedností žáků
Popis cíle	Je třeba vyřešit nedostatečné vybavení škol v regionu odbornými učebnami umožňující kvalitní a moderní polytechnické vzdělávání. Činnosti budou zaměřeny i na obnovu zastaralého vybavení stávajících odborných učeben. Vzhledem k potřebám trhu práce i obecně pro běžný život je potřebné věnovat pozornost i budování vztahu k řemeslným činnostem a rozvíjení zručnosti (předměty typu „dílny, pozemky, vaření“; i pro žáky na 1. stupni, aby získali vztah k půdě a vlastnoručnímu tvoření už v mladším věku). Pro rozvoj vzdělávání nadaných žáků a dalších žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je třeba zlepšit vybavenost pomůckami a dalšími materiály. Finančně náročné pomůcky budou případně sdíleny. Pozornost bude věnována i zapojování žáků do soutěží a aktivit spolupráce škol (nejen v obvyklých znalostních předmětech, ale i např. v oblasti polytechnické). Vedle znalostních kompetencí je nezbytné pro vyvážený rozvoj žáků rozvíjet i pohybové dovednosti. Pohybové schopnosti řady dětí nejsou ideální. Proto je součástí cíle zlepšení možností pro sportovní aktivity žáků. Mnohé stávající vzdělávací pomůcky škol jsou neaktuální a zastaralé a je třeba jejich obměna a doplnění. Školní zahrady mohou být využívány k účinné podpoře rozvoje řady kompetencí v oblasti polytechnické i environmentální. K tomu je třeba zahrady přizpůsobit.
Aktivit škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: 1.3.1 Pořízení pomůcek pro vzdělávání 1.3.2 Vybudování specializovaných odborných učeben 1.3.4 Pořízení vybavení pro rozvoj polytechnického vzdělávání 1.3.4 Zlepšení podmínek pro sportovní aktivity a venkovní výuku (zejména na školních zahradách)
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: 1.3.5 Sdílení výukového zázemí a vybavení
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů

Strategický cíl	1.4: Zvýšit znalosti a dovednosti žáků
Popis cíle	Ve vazbě na zlepšení vybavenosti pro moderní vzdělávání je nezbytné zajistit, aby se zlepšení výukových podmínek promítlo do zlepšení znalostí a dovedností dětí. Cíl usiluje o seznámení se s dostupnými (novými) metodami, o výběr metod a přístupů odpovídajících situaci školy, o uplatnění metod díky vzdělávání a metodické podpoře pedagogů. <i>Příprava pedagogů na uplatnění metod je součástí cíle 2.1).</i> Pořizování pomůcek je součástí cíle 1.3. Zahrnuje přímé řešení matematické a čtenářské (pre)gramotnosti, výuky cizích jazyků a polytechnického vzdělávání Uplatňování nových přístupů a metod Propojování výuky s praxí, činnostní učení. Součástí aktivit na podporu čtenářské gramotnosti bude využití dramatické výchovy. Tématem je využití nových multimediálních a technologických přístupů ke čtenářství. Zavádění čtenářství mohou podpořit aktivity, které vychází z metodologie programu „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“ (RWCT). V oblasti matematické gramotnosti existuje řada nových výukových metod (např. metoda Abaku). Je třeba využít mezipředmětových vazeb (zejména informační technologie – programování, robotika, přírodní vědy apod.) a zaměřit se na propojení matematiky s reálným životem (aplikovaná matematika). Součástí je i rozvoj finanční gramotnosti. Je třeba snižovat strach žáků z matematiky. Přínosné k rozvoji logického myšlení je i využití stolních her. V oblasti polytechnického vzdělávání je potřeba získávat, sdílet a rozvíjet metodické materiály. Výuce napomůže i větší využívání školních zahrad. Při výuce cizích jazyků by mělo posílit využívání rodilých mluvčích a uplatnění metody CLIL. Cílem environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty je také rozvoj vztahu k regionu a zručnosti a také problematika zmírňování a adaptace na klimatické změny. Důležité je uplatnění venkovního učení, či lesní pedagogiky. K tomu lze využít školní zahrady. Součástí cíle je rozvoj pohybových dovedností a fyzické zdatnosti dětí (včetně posilování vztahu dětí k pohybu) a podpora zdravého životního stylu.
Aktivit škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: 1.4.1 Uplatňování nových výukových přístupů a metod
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: 1.4.2 Výměna zkušenosti a sdílení materiálů škol 1.4.3 Společné akce škol
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů V 5 Výchova k udržitelnému rozvoji V 6 Mediální gramotnost V 7 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka V 8 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí

PRIORITA 2: ROZVOJ KOMPETENCÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Strategický cíl	2.1 Posílit další vzdělávání a osobnostní rozvoj pedagogických pracovníků
Popis cíle	Současná doba a nároky na zaměstnance v různých profesích vyžadují průběžné změny jak v obsahu výuky, tak v užívaných metodách. Podmínkou využití dostupných výukových technologií je dokonalé zvládnutí nových technik výuky. Velkou výzvou je i posilování individuálního přístupu k žákům a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Pro zvládnutí těchto úkolů a výzev musí být věnována zvýšená pozornost vzdělávání a rozvoji dovedností pedagogů, případně i nepedagogických pracovníků. Musí mít možnost nejen získat poznatky, ale mít k dispozici i metodické a tematické výukové materiály. Pracovníci škol potřebují i podporu a vzdělávání při řešení krizových situací. Je nutné rovněž prohloubit vzdělávání pro práci s dětmi ohroženými šikanou (jak s dětmi, které jsou oběti, tak i s dětmi, které samy šikanují). V případě vzdělávání pedagogů zejména na menších školách je velmi obtížné najít časový prostor pro účast na vzdělávacích akcích. Při počtu několika málo pedagogů nelze zajistit zástup při výuce. Je nutné nalézt způsoby, jak toto omezení překonat (např. s využitím spolupráce škol). Pozornost je nutné věnovat i tomu, aby pedagogové dokázali definovat své potřeby v kontextu vize školy a dostávali od vedení školy cílenou a bezpečnou podporu, aby mohli rozvíjet každého žáka. Pro rozvoj pedagogů je důležité i využívání koučingu a mentoringu. Dalším důležitým tématem je vytváření prostředí zajišťujícího wellbeing. Jeho součástí je i dobrý psychický stav, který mohou podpořit aktivity v oblasti osobnostního rozvoje. V oblasti výuky cizích jazyků je třeba řešit nedostatek učitelů cizích jazyků (s výjimkou AJ). Nicméně na menších školách pouze s 1. stupněm je složité i zajištění kvalitních učitelů anglického jazyka. Řešením může být angličtinář pro dvě prvostupňové školy. Zejména v návaznosti na rozvoj zdravého životního stylu jsou součástí cíle i činnosti na podporu zdravého stravování, např. vzdělávání pracovníků školních jídelen ve vztahu k novým požadavkům na školní stravování. <i>Pozn.: Vzdělávání pro ředitele je součástí strategického cíle 2.2.</i>
Aktivit škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: 2.1.1 Vzdělávání a osobnostní rozvoj pracovníků škol
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: 2.1.2 Společné vzdělávání a exkurze pracovníků škol 2.1.3 Sdílení pracovníků škol
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů V 4 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V 5 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V 6 Mediální gramotnost V 7 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka V 8 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí

	V 9 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití V 10 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)
--	---

Strategický cíl	2.2 Vytvořit prostředí spolupráce pro výměnu zkušeností a podporu řízení školy
Popis cíle	V případě základních škol pouze s 1. stupněm je třeba reflektovat přístupy škol, na něž se žáci přesouvají na 2. stupeň. Koordinace je potřebná i vzhledem k využívání kapacit jednotlivých škol a případně také k využívání specializovaných učeben určeným více školám. V návaznosti na vybavování škol a vzdělávání pedagogů je užitečné sdílet zkušenosti z obdobného prostředí a společně rozvíjet výukové podklady odrážející regionální specifika. Důležitá je i komunikace a spolupráce mezi MŠ a ZŠ. Značné jsou rovněž nároky na vedení školy. Pozornost proto bude věnována i metodické a vzdělávací podpoře a výměně zkušeností při řízení školy. Součástí podpory při řízení školy bude i vzdělávání ředitelů v oblasti zajištění provozu školy (např. ekonomické vzdělávání). Pozornost bude věnována i specifickým fungování málotřídních škol a jejich vzájemné podpoře/sdílení a spolupráci. Výměna zkušeností bude probíhat i v oblasti zmírňování a adaptace na klimatické změny. Důležité je rozvíjet fungování školních rad. Povědomí o jejich činnosti není příliš velké a jejich potenciál není využit. Rodiče žáků přes tuto platformu příliš nekomunikují. Dále bude posilována žákovská samospráva a spolupráce mezi školami na této platformě. Přínosným způsobem sdílení zkušeností a získání inspirací jsou i studijní cesty pracovníků škol do zahraničí i do zajímavých míst v ČR. Součástí je i výměna zkušeností nepedagogických pracovníků škol, tak aby podporovali efektivní provoz školy a přispívali ke zdravému životnímu stylu žáků. Dochází k proměně financování a řízení školství a je nutné efektivněji využít finanční prostředky na provozní záležitosti škol. Zvažovanou cestou je vytváření místních školních správ. Je nutné vést diskuzi škol a zřizovatelů a hledat možnosti efektivnějších řešení provozu a snížení provozní zátěže vedení škol.
Aktivit škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: 2.2.1 Metodická a konzultační podpora pracovníků škol
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: 2.2.2 Společná setkávání a akce zástupců škol, zřizovatelů a dalších aktérů 2.2.3 Posilování návazností MŠ/ZŠ 1. stupeň/ZŠ 2. stupeň (PŘÍLEŽITOST) 2.2.4 Budování místní školské správy
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů V 10 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)

PRIORITA 3: POSÍLENÍ MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT (S CÍLEM ROZVOJE KOMPETENCÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ)

Strategický cíl	3.1: Rozvinout podmínky pro mimoškolní aktivity dětí a žáků a pro zájmové a neformální vzdělávání
Popis cíle	Činnost školních družin a klubu může úzce navázat na aktivity rozvíjející klíčové kompetence v rámci školní výuky a vytvořit podmínky pro jejich neformální prohloubení. Je třeba rozvíjet pestrost forem mimoškolní činnosti a zájmového a neformálního vzdělávání, protože to tvoří neoddelitelný doplněk vzdělávání školního. Je třeba zlepšit komunikaci mezi subjekty poskytující neformální vzdělávání, aby nedocházelo k rozmělnění a nízké efektivitě aktivit (častým problémem je duplicita aktivit škol / školních klubů / školních družin s aktivitami neziskových organizací – kroužky keramiky, rukodělné apod.). Je třeba zaměřit se na koordinaci, díky níž selepší pestrost aktivit. Nemalý potenciál skýtá zapojení prarodičů do práce s dětmi (čtení ve škole, řemeslné dovednosti v dílnách, na zahradě...). Ke zkvalitnění činnosti jednotlivých organizací pomůže jejich vzájemná spolupráce, společná účast na akcích, společné pořádání akcí.
Aktivít škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: 3.1.1 Zlepšení vybavení školních družin a klubů 3.1.2 Zlepšení vybavení pro zájmové a neformální aktivity
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: 3.1.3 Setkávání a sdílení organizací neformálního vzdělávání 3.1.4 Spolupráce organizací neformálního vzdělávání
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů V 4 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků V 5 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků V 9 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití

Strategický cíl	3.2: Rozvinout spolupráci škol s veřejností a dalšími subjekty, podpořit celoživotní učení a posílit osvětu v oblasti vzdělávání
Popis cíle	Důležitou součástí zlepšování prostředí pro vzdělávání je i představení různých aktuálních témat veřejnosti a osvěta tak, aby veřejnost jako rodiče a příbuzní žáků byla schopna vnímat vzdělávací potřeby a příležitosti a podpořila aktivity škol. Větší otevření se škol širší veřejnosti přispěje tak k obohacení výuky a k navázání zajímavých kontaktů s praxí. Školy se tak mohou stát určitými komunitními centry. Toto role potom také mohou využít k posílení občanských kompetencí žáků, k posilování regionální identity i k rozvoji podnikavosti. Akce pro veřejnost jsou také vhodnou platformou pro rozvíjení spolupráce organizací formálního a neformálního vzdělávání. Uvedené může také přispívat ke zlepšení podmínek pro celoživotní učení. V rámci území MAP je důležitým tématem osvěty zmírňování a adaptace na klimatické změny.

	Součástí cíle je i tvorba a šíření různých informačních materiálů z oblasti vzdělávání a články a vystoupení v médiích.
Aktivit škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: ▪ 3.2.1 Setkávání s rodiči a jejich zapojení do života škol ▪ 3.2.2 Zapojení škol do života místní komunity
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: ▪ 3.2.3 Spolupráce škol na akcích pro veřejnost
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí PV 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním PV 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů <i>V 5 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků</i> <i>V 9 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití</i> <i>V 10 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)</i>

PRIORITA 4: ZAJIŠTĚNÍ HMOTNÉHO ZÁZEMÍ PRO FUNGOVÁNÍ ŠKOL

Strategický cíl	4.1: Zlepšit stav školních budov a provozního zázemí škol
Popis cíle	Školní budovy v regionu vykazují v řadě případů technické nedostatky, které mohou nepříznivě ovlivňovat prostředí pro výuku. Jde zejména o potřebné opravy střech a prostorů pro výuku. Je třeba dokončit modernizaci školních stravovacích zařízení a řešení bezbariérovosti škol. Řada škol má nevyhovující vybavení učeben, sociální zařízení apod. Zastaralé je vybavení mnohých školních stravovacích zařízení. Je zabezpečení školních areálů a stav (využívání) ploch kolem škol. Pozornost bude věnována i adaptaci budov, resp. celých školních areálů, na udržitelné hospodaření s vodou, energiemi a či jinými zdroji.
Aktivit škol	Na úrovni škol jsou v rámci cíle plánovány následující aktivity: ▪ 4.1.1 Modernizace školních budov ▪ 4.1.2 Zkvalitňování okolí škol a provozního zázemí
Aktivity spolupráce	V rámci cíle jsou plánovány následující aktivity spolupráce: ▪ 4.1.3 Budování a využívání vzdělávacího a provozního zázemí více školami
Vazba na povinně volitelná a volitelná témata	PV 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním <i>V 10 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)</i>

3.3 VAZBY CÍLŮ MAP NA POVINNĚ VOLITELNÁ A VOLITELNÁ TÉMATA

Vazby cílů MAP na povinně volitelná a volitelná témata

Tematická opatření	Strategické cíle								
	1.1	1.2	1.3	1.4	2.1	2.2	3.1	3.2	4.1
Povinně volitelné téma 1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí	XX	XX	XX	XXX	XXX	XX	XXX	XX	X
Povinně volitelné téma 2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním	XXX	XX	X	X	XX		XX	XX	XX
Povinně volitelné téma 3 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů	XX	XXX	XX	XXX	XXX	XXX	XX	XX	
Volitelné téma 4 Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků		XX	XX	X	XX		XXX		
Volitelné téma 5 Výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků			X	XXX	XX		XXX	XX	
Volitelné téma 6 Mediální gramotnost				XXX	XX				
Volitelné téma 7 Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka				XXX	XX				
Volitelné téma 8 Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí	XX			XX	XX				
Volitelné téma 9 Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití			XX	X	XX	X	XXX	XXX	X
Volitelné téma 10 Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů)	XX	XX			XX	XX		XXX	XXX

Pozn.: X – slabá vazba, XX – střední vazba, XXX – silná vazba

Většina strategických cílů souvisí s naplňováním více témat. Povinně volitelná témata mají nejsilnější vazby a pojí se s většinou cílů. Cíle 4.1 přispívá k rozvoji témat spíše nepřímo vytvářením hmotného zázemí.

3.4 INVESTIČNÍ ZÁMĚRY PRO INTERVENCE Z IROP – OBDOBÍ 2021–2027

Kapitola obsahuje seznam projektových záměrů / investičních priorit pro mateřské školy, základní školy a pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení.

Tyto záměry, resp. investiční priority byly postupně shromažďovány od aktérů z oblasti vzdělávání. Jde o záměry řešící kapacity a podmínky pro vzdělávání s ohledem na aktuální potřeby škol. Řazení záměrů je provedeno chronologicky podle toho, jak je jednotliví nositelé formulovaly. Záměry byly v roce 2024 prioritizovány na a) základě nezbytnosti a b) urgentnosti řešení.

Prioritizace probíhala následujícím způsobem:

1. **Zhodnocení nezbytnosti** ze strany nositele projektu – navržení kategorie nezbytnosti včetně argumentace nositele. Rozlišeny jsou dvě úrovně nezbytnosti, a to
 - a. pokud nebude projekt realizován, tak dojde k ohrožení zajištění fungování činnosti nositele buď z hlediska vzdělávacího (např. bude chybět kapacita), nebo provozního (např. nebudou splněny některé legislativní požadavky, nepůjde zajistit fungování bez narušení jiných provozních potřeb apod.),
 - b. pokud projekt nebude realizován, tak to způsobí vzdělávací či provozní obtíže, které však lze řešit dočasným nebo alternativním řešením.
2. **Zhodnocení urgentnosti** ze strany nositele projektu – navržení kategorie urgentnosti včetně argumentace nositele. Rozlišeny jsou dvě úrovně urgentnosti, a to
 - a. realizace záměru musí začít neprodleně, aby bylo potřebných výstupů dosaženo v krátkodobém časovém horizontu,
 - b. realizace záměru snese určitý časový odklad.
3. Realizační tým na základě podkladů nositelů zpracuje návrh zařazení záměrů do tří kategorií dle prioritnosti, a to:
 - a. **Velmi prioritní záměry (= záměry, které se musí realizovat co nejdříve)** – záměry s vysokou nezbytností a urgentností.
 - b. **Středně prioritní záměry (=záměry, které se musí nutně realizovat, ale snesou určitý časový odklad)** – záměry s vysokou nezbytností a nižší urgentností.
 - c. **Méně prioritní záměry (=záměry, které je žádoucí realizovat, ale lze je realizovat později)** – záměry s nižší nezbytností a urgentností.
4. Doladění a odsouhlasení prioritizace záměrů pracovní skupinou pro financování.
5. Schválení prioritizace řídicím výborem.

Ve vztahu k prioritizaci je třeba zdůraznit, že do seznamu záměrů jsou zařazovány záměry důležité z pohledu potřeb škol. Všechny kategorie, tj. i méně prioritní mají svou závažnost a je žádoucí postupně realizovat všechny.

Zařazení záměrů do uvedených kategorií je vyjádřeno barvou řádku v jednotlivých tabulkách. **Velmi prioritní záměry mají zelenou barvu, středně prioritní záměry mají žlutou barvu a méně prioritní záměry mají šedou barvu.** U záměrů bez zabarvení ještě nebyla prioritizace provedena.

3.4.1 SEZNAM INVESTIČNÍCH PRIORIT MŠ

Jihomoravský kraj

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																			
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu		Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	navýšení kapacity MŠ / novostavba MŠ	zajištění hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne	
1	Mateřská škola Veselí nad Moravou, p.o.	Město Veselí nad Moravou	708 72 341	107607964	600115461	Veselí nad Moravou – Mateřská škola Hutník -	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Výstavba nové mateřské školy na místě stávající	100 000 000	70 000 000	2024	2026	navýšení kapacity MŠ, novostavba MŠ		zpracovaná urbanistická a územní analýza areálu	ne	
2	Mateřská škola Veselí nad Moravou, p.o.	Město Veselí nad Moravou	708 72 341	107607964	600115461	Veselí nad Moravou – Mateřská škola Hutník -	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Přírodní učebna – pracoviště Kollárova	250 000	175 000	2023	2024				ne	
3	Mateřská škola Veselí nad Moravou, p.o.	Město Veselí nad Moravou	708 72 341	107607964	600115461	Veselí nad Moravou – Mateřská škola Hutník -	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Přírodní učebna – pracoviště Tyršova	250 000	175 000	2023	2024				ne	
4	Mateřská škola Veselí nad Moravou, p.o.	Město Veselí nad Moravou	708 72 341	107607964	600115461	Veselí nad Moravou – Mateřská škola Hutník -	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Jízdní dráha – pracoviště Milokošť	100 000	70 000	2023	2024				ne	
5	Mateřská škola Veselí nad Moravou, p.o.	Město Veselí nad Moravou	708 72 341	107607964	600115461	Veselí nad Moravou – Mateřská škola Hutník -	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Dopravní hřiště – pracoviště Kollárova	150 000	105 000	2023	2024				ne	
6	Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínkem, okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Sv. Antonínkem	70943133	150008708	600115861	Snižování energetické náročnosti provozu v budově MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Sv. Antonínkem	Výměna zastaralé elektroinstalace	7 000 000	4 900 000	2023	2024			Příprava průzkumu trhu/výběru svého řízení ze 3 dodavatelů		

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)

Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace		Typ projektu		Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	navýšení kapacity MŠ / novostavba MŠ	zajištění hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatků identifikováno	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupu, výběr dodavatele	výdané stavební povolení ano/ne
7	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, p.o.	Obec Radějov	75023091	107607204	600115682	Modernizace MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Radějov	Modernizace a rekonstrukce učebny	5 000 000	3 500 000	2022	2025			Příprava průzkumu trhu/výběru věho řízení dodavatelů	není
8	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010327	107607271	600115801	Rekonstrukce koteln	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Rekonstrukce topení a koteln	10 000 000	7 000 000	2023	2025			Příprava průzkumu trhu/výběru věho řízení dodavatelů	není
9	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010328	107607272	600115802	Rekonstrukce školní jídelny	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny	10 000 000	7 000 000	2023	2026	x		Příprava průzkumu trhu/výběru věho řízení dodavatelů	není
10	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010329	107607273	600115803	Modernizace a rozšíření kapacit tříd MŠ	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Modernizace a rozšíření kapacit tříd MŠ	10 000 000	7 000 000	2023	2027	x		Příprava průzkumu trhu/výběru věho řízení dodavatelů	není
11	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010330	107607274	600115804	Modernizace a rekonstrukce učeben	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Venkovní zázemí pro komunitní aktivity při škole	5 000 000	3 500 000	2023	2025			Příprava průzkumu trhu/výběru věho řízení dodavatelů	není
12	ZŠ a MŠ Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Altán s herními prvky na školní zahradě	250 000	175 000	2022	2022				není
13	ZŠ a MŠ Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Modernizace výdejny stravy, zajištění hygienických požadavků současné doby – nerez	200 000	140 000	2023	2023				není

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																		
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu		Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	navýšení kapacity MŠ / novostavba MŠ	zajištění hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatků identifikováno	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
14	ZŠ a MŠ Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Zakoupení interaktivní tabule	150 000	105 000	2022	2022			Výběr z 3 dodavatelů	není
15	MŠ Tasov, okres Hodonín, p.o.	Obec Tasov	70991693	107606984	600114619	Barevná zahrada	JMK	Veselí nad Moravou	Tasov	Zahradní třída, venkovní koupelna	600 000	420 000	2022	2022	x	x	Příprava průzkumu trhu/výběru svého řízení dodavatelů	není
16	MŠ Tasov, okres Hodonín, p.o.	Obec Tasov	70991693	107606984	600114619	Zdravé stravování	JMK	Veselí nad Moravou	Tasov	Školní kuchyně, elektroinstalace	3 000 000	2 100 000	2022	2022	x	x	Příprava průzkumu trhu/výběru svého řízení dodavatelů	není
17	MŠ Tasov, okres Hodonín, p.o.	Obec Tasov	70991693	107606984	600114619	Polytechnické centrum	JMK	Veselí nad Moravou	Tasov	Dřívna, sklad zahradního nářadí	300 000	210 000	2023	2023	x	x	Příprava průzkumu trhu/výběru svého řízení dodavatelů	není
AKTUALIZACE MAP III - 22. 11. 2023																		
18	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	150008708	600115861	Snížení energetické náročnosti provozu v budově MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Výměna zastaralé elektroinstalace	7 000 000	4 900 000	2025	2027			Příprava průzkumu trhu/výběru svého řízení dodavatelů	není
19	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	150008708	600115861	Rekonstrukce tříd MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Rekonstrukce dvou tříd MŠ, technické zázemí	3 500 000	2 450 000	2024	2024			Příprava průzkumu trhu/výběru svého řízení dodavatelů	není

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																		
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu		Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	navýšení kapacity MŠ / novostavba MŠ	zajištění hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
20	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	150008708	600115861	Úprava venkovních ploch MŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Úprava zahrady a venkovních ploch MŠ, vybudování amfiteátru	3 000 000	2 100 000	2024	2025			Příprava průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů	Není
AKTUALIZACE MAP IV. – 25. 6. 2024																		
21	ZŠaMŠPetrov, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Petrov	71007423	600115771	102391009	Modernizace vývařovny MŠaZŠ	Jmk	Hodonín	Petrov	Výměna výdejních okének, modernizace plochy na přípravu svačin, technická úprava plochy na přípravu ovoce a zeleniny. Doplnění pracovních ploch. Výměna zárubní a dveří ve vývařovně a školní jídelně.	450 000	315 000	2025	2025				
22	ZŠaMŠPetrov, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Petrov	71007423	600115771	102391009	Modernizace vývařovny MŠaZŠ	Jmk	Hodonín	Petrov	Instalace zastíňovacích žaluzií v prostorách budovy MŠ	200 000	140 000	2025	2025				

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Zlínský kraj

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ – Zlínský kraj (2021–2027)																		
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíci rok		Typ projektu		Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	LED IZO škol						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	navýšení kapacity MŠ / novostavba MŠ	zajištění hygienických požadavků MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány KHS	tržní popis např. zpracovaná PI, zajištěné výkupy, výběr dodavatel	vydané stavební povolení ano/ne
1	Mateřská škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008730	107612399	600123278	Vzdělávací infrastruktura, modernizace MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Hluk	Rozšíření kapacity MŠ s ohledem na hygienické požadavky, bezbariérovost, úprava zázemí pro naplnění požadavků ŠVP včetně úpravy venkovních prostor na dvoře MŠ mezi budovami	25 000 000	21 250 000	2022	2025	x	x	studie	ne
2	Mateřská škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008730	107612399	600123278	Bezbariérovost MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Hluk	Zajištění bezbariérovosti, úprava zázemí, úprava zahrady a venkovních ploch	4 000 000	3 400 000	2024	2024				ne
3	Mateřská škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008730	107612399	600123278	Rekonstrukce elektroinstalace v MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Hluk	Celková rekonstrukce elektroinstalace včetně dokončovacích prací	2 500 000	2 125 000	2022	2023		x	zpracovaná PD	ne
4	Mateřská škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008730	107612399	600123278	Modernizace kuchyně MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Hluk	Celková revitalizace školní kuchyně včetně zařizovacích předmětů a kuchyňského vybavení ve vazbě na rozšíření kapacity MŠ	20 000 000	17 000 000	2024	2025	x	x	studie	ne
5	MŠ Uherský Ostroh, Sídliště	Město Uherský Ostroh	70938156	107613158	600123928	Rekonstrukce kuchyně	Zlínský	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Modernizace kuchyně MŠ	5 000 000	4 250 000	5/2024	9/2024		x		
6	MŠ Uherský Ostroh, Sídliště	Město Uherský Ostroh	70938156	107613158	600123928	Zastřešení mezi budovami + přístřešek pro kočárky	Zlínský	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Kryté prostory pro venkovní aktivity	2 000 000	1 700 000	2023	2024				
7	MŠ Uherský Ostroh, Sídliště	Město Uherský Ostroh	70938156	107613158	600123928	Rekonstrukce nevyužitého bytu pro potřeby MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Vyžití bytu pro účely MŠ	5 000 000	4 250 000	2025	2026				
8	MŠ Uherský Ostroh, Sídliště	Město Uherský Ostroh	70938156	107613158	600123928	Obnova zahrady MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Vybudování cestiček + herní prvky	1 500 000	1 275 000	2023	2023			studie	
9	MŠ Uherský Ostroh, Sídliště	Město Uherský Ostroh	70938156	107613158	600123928	Modernizace interiéru	Zlínský	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Vstupy do šaten – zárubně	500 000	425 000	2022	2022				

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ – Zlínský kraj (2021–2027)																	
10	MŠ Uherský Ostroh, Sídliště	Město Uherský Ostroh	70938156	107613158	600123928	Parkoviště a příjezdová cesta	Zlínský	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Parkoviště a příjezdová cesta v zadní části pozemku	2 000 000	1 700 000	2022	2025			
11	ZŠ Na Dědině Ostrožská Nová Ves	Soukromá škola	5699509	600123405	600123405	Vybudování soukromé MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Ostrožská Nová Ves	Modernizace a rozšíření kapacit tříd soukromé MŠ	1 000 000	850 000	2021	2023	X	X	PD ve zpracování
12	Mateřská škola, Kunovice, Mládežnická 1321, příspěvková organizace	Město Kunovice	70989923	107613051	600123855	Rozšíření kapacity MŠ v Kunovicích	Zlínský	Uherské Hradiště	Kunovice	rozšíření kapacity MŠ s ohledem na hygienické požadavky, bezbariérovost a úpravu zázemí pro naplnění požadavků ŠVP	5 000 000	4 250 000	2022	2025	x	x	ne
13	Mateřská škola, Kunovice, Mládežnická 1321, příspěvková organizace	Město Kunovice	70989923	107613051	600123855	Rekonstrukce venkovních prostor pro EVVE vzdělávání v MŠ Kunovice	Zlínský	Uherské Hradiště	Kunovice	revitalizace venkovního zázemí včetně chytré pergoly pro EVVO vzdělávání, inženýrských sítí, úpravy chodníků a venkovního mobiliáře	5 000 000	4 250 000	2022	2025	x		ne
AKTUALIZACE MAP III. – 29. 3. 2023																	
14	Mateřská škola Hluk, okr. UH, přísp. org.	Město Hluk	71008730	107612399	600123278	Vzdělávací infrastruktura, modernizace MŠ	Zlínský	Uherské Hradiště	Hluk	Rozšíření kapacity MŠ s ohledem na hygienické požadavky, bezbariérovost, úprava zázemí pro naplnění požadavků ŠVP včetně úpravy venkovních prostor na dvoře MŠ mezi budovami	55 000 000	46 750 000	2023	2026	ano	ano	projekt
15	Mateřská škola Hluk, okr. UH, přísp. org.	Město Hluk	71008730	107612399	600123278	Rozšíření kapacity MŠ a modernizace	Zlínský	Uherské Hradiště	Hluk	Rozšíření kapacity MŠ s ohledem na hygienické požadavky a modernizace prostor a učeben	5 000 000	4 250 000	2023	2026	ano	ano	
AKTUALIZACE MAP III – 22. 11. 2023																	
16	MŠ Uh.Ostroh	Město Uh. Ostroh	70938156	107613158	600123928	Rekonstrukce kuchyně	ZK	Uherské Hradiště	Uh. Ostroh	Modernizace kuchyně v budově MŠ Sídliště	15 000 000	12 750 000	2024	2024			studie
17	MŠ Uh.Ostroh	Město Uh. Ostroh	70938156	107613158	600123928	Zastřešení mezi budovami	ZK	Uherské Hradiště	Uh. Ostroh	Zastřešení pro venkovní učebnu pro budovu MŠ Sídliště	2 000 000	1 700 000	2025	2025			
18	MŠ Uh.Ostroh	Město Uh. Ostroh	70938156	107613158	600123928	Modernizace zahrady MŠ Sídliště	ZK	Uherské Hradiště	Uh. Ostroh	Modernizace prvků na zahradě MŠ Sídliště	4 000 000	3 400 000	2025	2025			studie
19	MŠ Uh.Ostroh	Město Uh. Ostroh	70938156	107613158	600123928	Modernizace zahrady MŠ Školní	ZK	Uherské Hradiště	Uh. Ostroh	Modernizace prvků na zahradě MŠ Školní	3 000 000	2 550 000	2025	2025			studie
20	MŠ Uh.Ostroh	Město Uh. Ostroh	70938156	107613158	600123928	Modernizace nábytku MŠ Školní	ZK	Uherské Hradiště	Uh. Ostroh	Modernizace nábytku ve třídách MŠ Školní	1 000 000	850 000	2024	2024			
21	MŠ Kunovice přísp. Org.	Město Kunovice	70989923	107613051	600123855	Rekonstrukce přípraven jídla	ZK	Uherské Hradiště	Kunovice	Rekonstrukce stávajících přípraven jídla s rozšířením prostorů ve třídách	3 000 000	2 550 000	2024	2026			není
22	MŠ Kunovice přísp. Org.	Město Kunovice	70989923	107613051	600123855	Navýšení kapacity MŠ	ZK	Uherské Hradiště	Kunovice	Vytvoření další třídy ve stávajících prostorách MŠ – rekonstrukce určité části MŠ	5 000 000	4 250 000	2026	2027	navýšení kapacity		Není
AKTUALIZACE MAP IV. 25. 6. 2024																	
23	MŠ Kunovice přísp. Org.	Město Kunovice	70989923	107613051	600123855	Modernizace přípraven jídla	ZK	Uherské Hradiště	Kunovice	Modernizace přípraven jídla – rozvody vody, elektřiny, modernizace vybavení	3 000 000	2 550 000	2024	2025			není

Schválil řídicí výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 24. 9. 2025

Ve Veselí nad Moravou dne 24. 9. 2025

PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA

Walter Bartoš

3.4.2 SEZNAM INVESTIČNÍCH PRIORIT ZŠ

Jihomoravský kraj

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zázemí pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zázemí družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např.: zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															čizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
1	Masarykova základní škola Velká nad Veličkou, p.o.	Obec Velká nad Veličkou	70943001	102391700	600116051	Rekonstrukce odborných učeben a zázemí pro komunitní aktivitu na Masarykově ZŠ Velká nad Veličkou	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Velká nad Veličkou	Rekonstrukce a dovybavení zejména odborných učeben a kabinetů fyziky, chemie, přírodovědy, polytechniky, IT, jazykových učeben, školního klubu, družin a prostor pro komunitu a s tím spojené další aktivity.	50 000 000	35 000 000	léto 2023	podzim 2025	x	x	x	x	x	x	x	x	příprava projektových podkladů a průzkum trhu	ne	
2	Základní škola Tvarožná Lhota, p.o.	Obec Tvarožná Lhota	72554304	1418600567	691004111	Podpora digitální technologie a alternativní výuky v ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Tvarožná Lhota	Pořízení stolních počítačů, interaktivního displeje, Ozobot evo, sada stavebnic VEX, tablety, multifunkční kopírovací stroj, podlaha, výmalba, nábytek	2 000 000	1 400 000	léto 2023	léto 2025	x	x		x	x		x		příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	
3	Základní škola Tvarožná Lhota, p.o.	Obec Tvarožná Lhota	72554304	1418600567	691004111	Modernizace a vybavení školní družiny	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Tvarožná Lhota	Pořízení ergonomického nábytku, podlaha, digitální a elektronické vybavení, relaxační prvky	1 000 000	700 000	léto 2024	léto 2026	x	x	x	x	x		x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	
4	Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hlubíka Lipov, okres Hodonín, p.o.	Obec Lipov	75023377	102391432	600115933	Školní zahrada Lipov	JMK	Veselí nad Moravou	Lipov	Pořízení zahradního domku včetně vybavení pracovním nářadím a venkovní pergoly se stoly a lavičkami (venkovní učebna)	600 000	420 000	jaro 2023	podzim 2023		x	x						příprava průzkumu trhu	ne	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neipných škol v CLLD	zájemní pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájemní pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemní družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															cizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
5	Základní škola a mateřská škola Jaromíra Hrubého Lipov, okres Hodonín, p.o.	Obec Lipov	75023377	102391432	600115933	Rozvoj digitální technologie a alternativní výuky v ZŠ Lipov	JMK	Veselí nad Moravou	Lipov	Pořízení 3-5 interaktivních tabulí (ZŠ), nákup elektronických učebnic, posílení bezdrátového internetového signálu Wi-Fi aj.	650 000	455 000	podzim 2022	zima 2022	x	x	x	x				x	příprava průzkumu trhu	není třeba	
6	Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou, okres Hodonín, š.p.o.	Arcibiskupství olomoucké	71340939	151040613	651040604	Vybudování odborných učeben a bezbarierového přístupu v CZŠ ve Veselí nad Moravou	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Vybudování učebny zeměpisu a jazykové učebny. Rekonstrukce sociálního zařízení a WC, vybudování výtahu	20 000 000	14 000 000	podzim 2023	2024	x	x	x	x				x	zpracován projekt	ano	
7	Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou, okres Hodonín, š.p.o.	Arcibiskupství olomoucké	71340939	151040613	651040604	Vybudování zázemí pro školní poradenské pracoviště a školní klub, vybavení školních družin.	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Vybudování zázemí pro školní poradenské pracoviště a školní klub, vybavení školních družin.	4 000 000	2 800 000	2024	2025			x	x		x	x	x	příprava projektu, definice potřeb	není třeba	
8	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Sv. Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Rozvoj infrastruktury ZŠ Blatnice pod Sv. Antonínkem	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Sv. Antonínkem	Drobné stavební úpravy, mobiliář, IT vybavení multifunkční učebny, pomůcky	3 500 000	2 450 000	2022	2023	x	x	x	x				x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností - realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu							Stav připravenosti projektu k realizaci			
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zázevní pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zázevní pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zázevní družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např.: zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															člá. 143	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
9	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Sv. Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Rekonstrukce stávajících prostor pro nové oddělení ŠD vč. Zázevní pro učitele a vychovatele	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Sv. Antonínkem	Zkvalitnění prostor pro ŠD. Rekonstrukce stávajících prostor pro nové oddělení školní družiny + zázevní pro dvě oddělení ŠD (sociální zařízení) + kabinet pro učitele a vychovatele	2 500 000	1 750 000	2022	2023	x	x	x	x				x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba
10	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Sv. Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Vybudování zázevní pro oddělení školní družiny vč. zázevní školního poradenského pracoviště	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Sv. Antonínkem	Vybudování zázevní pro jedno oddělení školní družiny a zázevní pro školní poradenské pracoviště (redukční učebna, klidová zóna, snoezelen)	1 600 000	1 120 000	2022	2023	x	x	x	x		x	x	x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba
11	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Sv. Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Rekonstrukce venkovní učebny	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Sv. Antonínkem	Uzavření a zastřešení prostor venkovní učebny v návaznosti na podporované oblasti.	1 000 000	700 000	2023	2024	x	x		x					x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	
12	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Sv. Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Snížení energetické náročnosti provozu v budově ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Sv. Antonínkem	Výměna zastaralé elektroinstalace	10 000 000	7 000 000	2023	2024										příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	
13	Základní škola a praktická škola Veselí nad M., p.o.	KÚ JmK Brno	70840385	102391921	600025471	Podpora digitálních technologií a alternativní výuky	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Vybavení počítačové učebny, rozvody a pořízení interaktivních tabulí v ZŠ, rozvoj programování a robotiky. Pořízení nábytku ŠPP. Stavební úpravy - přírodní učebna	1 100 000	770 000	2.23	31.12. 2023	x	x	x	x		x	x		x	průzkum trhu – výběr ze 3 dodavatelů	není třeba

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																										
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností - realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok	Typ projektu										Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRF		zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zázemí pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zázemí družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
																cizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
14	Základní škola a Mateřská škola Kněždub, okres Hodonín, p.o.	Obec Kněždub	75020009	102379921	600115739	Modernizace počítačové učebny a školní družiny v ZŠ Kněždub	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Kněždub	Rekonstrukce a vybavení PC učebny, ŠD	4 200 000	2 940 000	2022	2023	x	x	x	x				x		příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	
15	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, p.o.	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Centrum vzdělanosti a komunitních aktivit	JMK	Veselí nad Moravou	Radějov	Vnitřní zázemí pro komunitní aktivity při škole	10 000 000	7 000 000	2023	2025		x	x		x	x				příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není	
16	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, p.o.	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Centrum komunitních aktivit	JMK	Veselí nad Moravou	Radějov	Venkovní zázemí pro komunitní aktivity při škole	5 000 000	3 500 000	2023	2025		x	x				x			příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není	
17	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, p.o.	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Rekonstrukce	JMK	Veselí nad Moravou	Radějov	Rekonstrukce topení, kotelny	10 000 000	7 000 000	2023	2025										příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	
18	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, p.o.	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Odborné vzdělávání	JMK	Veselí nad Moravou	Radějov	Odborné učebny	10 000 000	7 000 000	2023	2025		x	x		x					Příprava průzkumu trhu/ výběrové řízení	není	
19	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010327	102391068	600115801	Rekonstrukce	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Rekonstrukce topení, kotelny	10 000 000	7 000 000	2023	2025										příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájemní pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájemní pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemní družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															cizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
20	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010327	102391068	600115801	Rekonstrukce sociálního zařízení	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Rekonstrukce sociálního zařízení – toalet, stavební práce, rozvody, sanitární vybavení	3 000 000	2 100 000	2026	2027								příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není		
21	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010327	102391068	600115801	Centrum vzdělanosti a komunitních aktivit	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Vnitřní zájemní pro komunitní aktivity při škole	10 000 000	7 000 000	2023	2025		x	x		x	x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není		
22	Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice, okres Hodonín, p.o.	Obec Sudoměřice	71010327	102391068	600115801	Centrum komunitních aktivit	JMK	Hodonín	Sudoměřice	Venkovní zájemní pro komunitní aktivity při škole	5 000 000	3 500 000	2023	2025		x	x			x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není		
23	Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Pořízení 2 interaktivních tabulí	300 000	210 000	2022	2022	x	x	x	x	x	x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba		
24	Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Rekonstrukce podlah	300 000	210 000	2023		x	x	x	x	x	x	x	je třeba			

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností - realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok	Typ projektu										Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRF		zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájemní pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájemní pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemní družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele
													číslo lavky			přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
25	Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Rekonstrukce/vybudování nové šatny	100 000	70 000	2022	2023	x	x	x	x	x	x	x	x	není třeba		
26	Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Rekonstrukce a vybavení jídelny	100 000	70 000	2022	2022	x	x	x	x	x	x	x	x	není třeba		
27	Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Outdoorové hřiště	400 000	280 000	2023	2023	x	x	x	x	x	x	x	x	je třeba		
28	Základní škola a mateřská škola Nová Lhota, okres Hodonín, p.o.	Obec Nová Lhota	75024292	118600567	600115992	Modernizace ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Nová Lhota	Výměna krytů a obložení	300 000	210 000	2023	2023	x	x	x	x	x	x	x	x	není třeba		
29	Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník 1456, okres Hodonín, p.o.	Město Veselí nad Moravou	48846856	048846856	600115569	Modernizace učebny na ZŠ Hutník II	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Modernizace přírodovědných učeben a učeben polytechnické výchovy	20 000 000	14 000 000	Jaro 2023	Zima 2023	x	x	x	x		x	x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájem pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zázemí družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např.: zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															díčí laviky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
30	Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník 1456, okres Hodonín, p.o.	Město Veselí nad Moravou	48846856	048846856	600115569	Modernizace odborných učeben na ZŠ Hutník	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Modernizace přírodovědných učeben a učeben polytechnické výchovy	15 000 000	10 500 000	Jaro 2023	Zima 2023		x	x	x		x			příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	
31	Základní škola Marie Kudeřkové Strážnice	Město Strážnice	49418971	102391602	600116026	Rekonstrukce pavilonu školy	JMK	Veselí nad Moravou	Strážnice	Rekonstrukce pavilonu školy, kabinetů, školní družiny, zázemí pro výuku	12 000 000	8 400 000	2023	2025		X	X	x		X	X	X	x	PD	ne
AKTUALIZACE MAP III. – 29. 3. 2023																									
32	Základní škola a Mateřská škola Kněždub, okres Hodonín, p.o.	Obec Kněždub	75020009	102379921	600115739	Modernizace počítačové učebny a školní družiny v ZŠ Kněždub	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Kněždub	Rekonstrukce a vybavení PC učebny, ŠD	4 200 000	2 940 000	2024	2024	x	x	x	x				x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	
33	Základní škola a Mateřská škola Kněždub, okres Hodonín, p.o.	Obec Kněždub	75020009	102379921	600115739	Modernizace počítačové učebny a školní družiny v ZŠ Kněždub	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Kněždub	Rekonstrukce a vybavení PC učebny, ŠD	4 200 000	2 940 000	2024	2024	x	x	x	x	x			x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	
34	Základní škola Tvarožná Lhota, p.o.	Obec Tvarožná Lhota	72554304	1418600567	691004111	Podpora digitální technologie a alternativní výuky v ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Tvarožná Lhota	Pořízení stolních počítačů, interaktivního displeje, notebooků, vizualizérů, Ozobot evo, sada stavebnic VEX, tabletů, multifunkčního kopírovacího stroje, podlahy, výmalby, nábytku	2 500 000	1 750 000	léto 2024	léto 2025	x	x		x	x			x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRU	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v ČLD	zářízení pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zázemí družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															čtí jazyky	přirodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
35	Základní škola Tvarožná Lhota, p.o.	Obec Tvarožná Lhota	72554304	1418600567	691004111	Modernizace a vybavení školní družiny	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Tvarožná Lhota	Pořízení ergonomického nábytku, podlaha, digitální a elektronické vybavení, relaxační prvky	1 500 000	1 050 000	léto 2024	léto 2025	x	x	x	x	x	x	x	x	x	příprava průzkumu trhu/ výběrového řízení	není třeba
AKTUALIZACE MAP III. – 22. 11. 2023																									
36	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Rozvoj infrastruktury v ZŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Drobné stavební úpravy, mobilizace, IT vybavení, multifunkční a počítačové učebny, rozvoj programování, robotiky	4 500 000	3 150 000	2024	2025	x	x	x	x					x	Příprava průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů/nákup	není třeba
37	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Rekonstrukce prostor pro nové oddělení školní družiny vč. zázemí	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Rekonstrukce stávajících prostor pro nové oddělení školní družiny + zázemí pro dvě oddělení školní družiny (sociální zařízení) + kabinet pro učitele a vychovatele	3 500 000	2 450 000	2023	2024	x	x	x	x			x	x	Příprava průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů/nákup	Příprava a průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů/nákup	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájemní pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájemní pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemní družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															čtr. jazyk/v	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
38	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Vybudování zájemní pro oddělení školní družiny vč. zájemní školního poradenského pracoviště	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Vybudování zájemní pro jedno oddělení školní družiny a zájemní pro školní poradenské pracoviště	1 600 000	1 120 000	2024	2025	x	x	x	x		x	x	x	Příprava průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů/nákup	Příprava a průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů/nákup	
39	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Rekonstrukce venkovní učebny	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Uzavření a zastřešení prostor venkovní učebny v návaznosti na podporované oblasti	1 000 000	700 000	2024	2026	x	x		x			x		Příprava průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů		
40	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Snížení energetické náročnosti provozu v budově ZŠ	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Výměna zastaralé elektroinstalace	10 000 000	7 000 000	2026	2027									Příprava průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů		
41	Základní a mateřská škola Blatnice pod Sv. Ant. Okres Hodonín, p.o.	Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem	70943133	102391157	600115861	Obnova stravovacího zařízení	JMK	Veselí nad Moravou	Blatnice pod Svatým Antonínkem	Výměna a rekonstrukce školní kuchyně a jídelny	5 000 000	3 500 000	2024	2027									Příprava průzkumu trhu/výběrového řízení dodavatelů		

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok	Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci			
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR		zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájem pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájem pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemů družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupu, výběr dodavatele
													cizí jazyky			přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
42	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Rekonstrukce ZŠ Radějov	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Radějov	Rekonstrukce a revitalizace elektroinstalace, rozvodů vody, kotelny a topení, oprava osvětlení učeben, rekuperace, oprava podlah, Odhluchnění školní jídelny	6 000 000	4 200 000									ano	nepodléhá			
43	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Školní a mimoškolní aktivity v ZŠ Radějov	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Radějov	Úprava půdních prostor školy pro školní a mimoškolní účely	12 000 000	8 400 000					x		x	x	ne	ne			
44	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Zájem o vzdělávání v ŠD Radějov	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Radějov	Rozšíření kapacity školní družiny v rámci půdních prostor	3 000 000	2 100 000								x	ne	ne			
45	Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník 1456, okres Hodonín, p.o.	Město Veselí nad Moravou	48846856	48846856	60015569	Modernizace učeben na ZŠ Hutník	JMK	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Rekonstrukce, modernizace přírodovědných, jazykových učeben, učeben polytechnické výchovy, učebny výtvarné výchovy a jejich kabinetů, školního klubu	30 000 000	21 000 000	2024	2024	x	x	x	x		x	příprava průzkumu trhu/výběrové hořzení	ne			

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																										
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci			
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRF	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neuplných škol v CLLD	zájemní pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájemní pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemní družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne	
															cizí jazyky	přirodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digi. tech.								
46	Základní škola a mateřská škola Joži Úprky Hroznová Lhota, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Hroznová Lhota	75024381	102391360	600115917	Rekonstrukce odborné učebny fyziky, chemie a přírodopisu a 2 kabinetů	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Hroznová Lhota	Rekonstrukce učeben – instalatérské práce, zednické a malířské práce, podlahářské práce, elektroinstalace a osvětlení, pořízení potřebného vybavení do učeben	2 056 000	1 439 200	léto 2024	léto 2025		x	x	x	x	x			x	přípravná fáze projektu	není třeba	
47	Základní škola a mateřská škola Joži Úprky Hroznová Lhota, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Hroznová Lhota	75024381	102391360	600115917	Rekonstrukce odborné učebny fyziky, chemie a přírodopisu a 2 kabinetů	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Hroznová Lhota	Rekonstrukce učeben – instalatérské práce, zednické a malířské práce, podlahářské práce, elektroinstalace a osvětlení, pořízení potřebného vybavení do učeben	2 056 000	1 439 200	léto 2024	léto 2025		x	x	x	x	x			x	přípravná fáze projektu	není třeba	
AKTUALIZACE MAP IV. – 25. 6. 2024																										
48	Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou, okres Hodonín, školská právnická osoba	Archidiecézní olomoucké	71340939	151040613	651040604	Venkovní odborná učebna	JMK	Veselí nad Moravou	Obec Veselí nad Moravou	Vybudování venkovní odborné učebny pro oblast cizích jazyků, přírodních věd, digi-technologií, polytechniky	6 000 000	4 200 000	2025	2026	x	x	x	x					x	Zpracován projekt	ne	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok	Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci			
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRF		zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájem pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájem pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemů družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele
													cizí jazyky			přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
49	Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník 1456, okres Hodonín, příspěvková organizace	Město Veselí nad Moravou	48846856	048846856	600115569	Modernizace učeben na ZŠ Hutník	Jmk	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Rekonstrukce, modernizace přírodovědných, jazykových učeben, učeben polytechnické výchovy, učebny výtvarné výchovy a jejich kabinetů, školního klubu	3500000	2450000	2025	2025	x	x	x	x		x	x	x		příprava průzkumu trhu	Není
50	Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník 1456, okres Hodonín, příspěvková organizace	Město Veselí nad Moravou	48846856	048846856	600115569	Modernizace učeben na ZŠ Hutník	Jmk	Veselí nad Moravou	Veselí nad Moravou	Rekonstrukce, modernizace přírodovědných, jazykových učeben, učeben polytechnické výchovy, učebny výtvarné výchovy a jejich kabinetů, školního klubu	600000	420000	2025	2025	x	x	x	x		x	x	x		příprava průzkumu trhu	Není
51	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Školní a mimoškolní aktivity v ZŠ Radějov	Jmk	Strážnice	Radějov	Úprava půdních prostor pro školní a mimoškolní účely	12 000 000	8 400 000	2025	2026			x			x	x			ne	ne
52	Základní škola a Mateřská škola Radějov, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Radějov	75023091	102115109	600115682	Školní a mimoškolní aktivity v ZŠ Radějov	Jmk	Strážnice	Radějov	Rozšíření kapacity školní družiny v rámci půdních prostor	3000000	2100000	2025	2026								x		ne	ne

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Jihomoravský kraj (2021–2027)																										
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok	Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci				
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRF		zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zářízení pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní záření pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování záření družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
																čizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
53	Základní škola a Mateřská škola Kněždub, okres Hodonín, příspěvková organizace	Obec Kněždub	75020009	102379921	600115739	Rekonstrukce školního dvora a školní zahrady	Jihomoravský	Veselí nad Moravou	Kněždub	úpravy povrchu školního dvora a vybavení školní zahrady prvky	7 000 000	490 0000	2025	2026						x			příprava průzkumu trhu	není třeba		
54	Základní škola Tvarožná Lhota, po	Obec Tvarožná Lhota	72554304	181036312	691004111	Modernizace školního prostředí	Jihomoravský	Veselí nad Moravou	Tvarožná Lhota	Rekonstrukce podlah, výměna podlahových krytin, výměna dveří ve vnitřních prostorách budovy školy, výmalba, pořízení klimatizace	3 000 000	210 0000	2026	2027	x	x	x	x	x	x	x		příprava průzkumu trhu	není třeba		
55	Základní škola Tvarožná Lhota, po	Obec Tvarožná Lhota	72554304	181036312	691004111	Modernizace školního prostředí	Jihomoravský	Veselí nad Moravou	Tvarožná Lhota	Rekonstrukce podlah, výměna podlahových krytin, výměna dveří ve vnitřních prostorách budovy školy, výmalba, pořízení klimatizace	3 000 000	210 0000	2026	2027	x	x	x	x	x	x	x		příprava průzkumu trhu	není třeba		

Zlínský kraj

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Zlínský kraj (2021–2027)

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Zlínský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájem pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájem pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemů družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															cizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
1	Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, p.o.	Město Uherský Ostroh	70938172	102743177	600124525	Bezbariérové řešení ŠD, vybavení odborných učeben a zařízení venkovních víceúčelových a dalších zpevněných ploch	ZK	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Bezbariérové řešení objektu (výtah, plošiny), bezbariérové WC. Vybavení odborných učeben. Víceúčelové venkovní plochy a zařízení	18 500 000	15 725 000	2023	2024		x	x	x			x	x	x	rozpracovaná PD	ne
2	Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, p.o.	Město Uherský Ostroh	70938172	102743177	600124525	Výměna zastaralých dataprojektorů	ZK	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Výměna 5 ks dataprojektorů	400 000	340 000	2023	2024	x	x	x	x					x	není potřeba	není potřeba
3	Základní škola Kunovice, U Pálenice 1620, okres Uherské Hradiště, p.o.	Město Kunovice	70989958	600124584	600124584	IROP Podpora badatelské činnosti a manuální zručnosti	ZK	Uherské Hradiště	Kunovice	Přístavba pavilonu školy s učebnami pro polytechnické, přírodovědné vzdělávání a cizí jazyky	35 000 000	29 750 000	podzim 2023	podzim 2025	x	x	x	x		x	x	x	x	příprava projektové studie	ne
4	Základní škola Kunovice, U Pálenice 1620, okres Uherské Hradiště, p.o.	Město Kunovice	70989958	600124584	600124584	MAS Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ	ZK	Uherské Hradiště	Kunovice	Výměna zastaralého osvětlení ve třídách, učebnách a chodbách základní školy včetně elektroinstalace	5 000 000	4 250 000	Jaro 2023	Jaro 2025										Příprava projektové studie	ne

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Zlínský kraj (2021–2027)																										
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok	Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci				
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRF		zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neuplyných škol v CLLD	zářízení pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zázení pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zázení družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano /ne
																cizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
5	Základní škola Kunovice, U Pálenice 1620, okres Uherské Hradiště, p.o.	Město Kunovice	70989958	600124584	600124584	MAS – Rekonstrukce zázemí tělocvičen základní školy	ZK	Uherské Hradiště	Kunovice	Rekonstrukce sociálního zařízení, výměna oken, rekonstrukce šaten, sprch a společných prostor	4 500 000	3 825 000	podzim 2023	podzim 2025									Příprava projektové studie	ne		
6	Základní škola Kunovice, U Pálenice 1620, okres Uherské Hradiště, p.o.	Město Kunovice	70989958	600124584	600124584	MAS – Rekonstrukce sociálního zařízení	ZK	Uherské Hradiště	Kunovice	Rekonstrukce sociálního zařízení v pěti pavilonech základní školy	4 500 000	3 825 000	léto 2023	léto 2025									Příprava projektové studie	ne		
7	Základní škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008748	102731896	600124371	Školní dvůr	ZK	Uherské Hradiště	Hluk	Rekonstrukce školního dvora včetně inženýrských sítí, venkovní mobiliář, učebna, workout prvky	8 000 000	6 800 000	2023	2025						x	x		rozpracovaná PD	ne		
8	Základní škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008748	102731896	600124371	Učebna cizích jazyků + multimediální učebna	ZK	Uherské Hradiště	Hluk	Rekonstrukce stávající učebny cizích jazyků	750 000	637 500	2022	2024	x			x					x	ne		
9	Základní škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008748	102731896	600124371	Rekonstrukce kabinetu PO	ZK	Uherské Hradiště	Hluk	Rekonstrukce a dovybavení kabinetu pro výuku podpůrných opatření – speciální pedagogická péče	400 000	340 000	2022	2024					x				x	ne		
10	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Rekonstrukce učebny chemie	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Rekonstrukce stávající učebny chemie, pořízení vybavení	2 500 000	2 125 000	2023	2024		x		x					Příprava průzkumu trhu, zpracovaný PZ	ne		

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Zlínský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace	Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci			
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájem pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájem pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemů družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															čtj jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.							
11	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Multimediální učebna s robotikou	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Vybudování multimediální učebny, VR, robotika	3 350 000	2 847 500	2023	2024	x	X	X	x					Příprava průzkumu trhu, zpracovaný PZ	ne	
12	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Polytechnická učebna – dílny	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Vybudování nových dílen, pořízení pracovních pomůcek	1 500 000	1 275 000	2023	2024			X	x					Příprava průzkumu trhu, zpracovaný PZ	ne	
13	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Keramická dílna	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Vybudování keramické dílny	1 500 000	1 275 000	2023	2024			X	x					Příprava průzkumu trhu, zpracovaný PZ	ne	
14	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Vybudování učebny přírodních věd a modernizace kabinetu	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Vybudování nové učebny pro výuku přírodních věd, pořízení vybavení	2 800 000	2 380 000	2023	2024		X		x					Příprava průzkumu trhu, zpracovaný PZ	ne	
15	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Rekonstrukce šaten	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Rekonstrukce stávajících šaten	500 000	425 000	2023	2025									Zpracované rozpočty, grafická vizualizace	ne	

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Zlínský kraj (2021–2027)																										
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace		Typ projektu										Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neuplných škol v CLLD	zářízení pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní záření pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování záření družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např. zpracovaná PD, zajištění výkupy, výběr dodavatele	vydání stavební povolení ano/ne	
															cizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digit. tech.								
16	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Rekonstrukce toalet	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Rekonstrukce stávajících toalet	1 000 000	850 000	2023	2025											Zpracované rozpočty, grafická vizualizace	ne
17	Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, p.o.	Obec Ostrožská Lhota	70938491	102731934	600124380	Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Lhota	Rekonstrukce stávajících toalet	3 000 000	2 550 000	2023	2027											Zpracované rozpočty, grafická vizualizace	ne
18	ZŠ Na Dědině Ostrožská Nová Ves	Soukromá škola	5699509	600123405	600123405	Rozšíření kapacity ZŠ Na Dědině s.r.o.	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Nová Ves	Vybudování a rekonstrukce učeben	75 000 000	63 750 000	2022	2024	x	x	x	x	x	x	x	x	x	Rozpracovaná PD	Ne	
19	ZŠ Na Dědině Ostrožská Nová Ves	Soukromá škola	5699509	600123405	600123405	Modernizace odborných učeben ZŠ Na Dědině s.r.o.	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Nová Ves	Modernizace odborných učeben	5 000 000	4 250 000	2022	2024	x	x	x	x	x	x	x	x	x	Rozpracovaná PD	Ne	
AKTUALIZACE MAP III. – 29.3.2023																										
20	Základní škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008748	102731896	600124371	Venkovní odborná učebna pro pracovní činnosti	ZK	Uherské Hradiště	Hluk	Vytvoření speciální učebny pro pracovní činnosti	300 000	255 000	2023	2025		x		x							x	ne

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ – Zlínský kraj (2021–2027)																									
Číslo řádku	Identifikace školy					Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností - realizace	Obec realizace	Obsah projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu								Stav připravenosti projektu k realizaci		
	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	IZO školy	RED IZO školy						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				rekonstrukce učeben neúplných škol v CLLD	zájem pro školní poradenské pracoviště	vnitřní/venkovní zájem pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi	budování zájemů družin a školních klubů	konektivita	stručný popis např.: zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
															cizí jazyky	přírodní vědy	polytech. vzdělávání	práce s digi. tech.							
AKTUALIZACE MAP III. – 22. 11. 2023																									
21	Základní škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008748	102731896	600124371	Učebna cizích jazyků + multimediální učebna + zahradní koutek	ZK	Uherské Hradiště	Hluk	Rekonstrukce stávající učebny cizích jazyků	1 000 000	850 000	2024	2025	x	x	x	x			x	x	x	x	ne
AKTUALIZACE MAP IV. – 25. 6. 2024																									
22	Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace	Město Uherský Ostroh	70938172	102743177	600124525	Učebna fyziky a chemie	ZK	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Prioritou je vybudování učebny / chemie včetně kabinetu v nových prostorách, která by měla nahradit učebnu z 90. let minulého století.	2800000	2380000	1.9.2024	15.2025		x	x	x	x	x				K projektu je zpracována PD.	ano
23	Základní škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008748	102731896	600124371	školní dvůr	ZK	Uherské Hradiště	Hluk	Rekonstrukce školního dvora, včetně inženýrských sítí, venkovní mobiliář, workout prvky, venkovní učebna	25000000	21250000	2024	2025			x					x			ne
24	Základní škola Hluk, okr. UH, p.o.	Město Hluk	71008748	102731896	600124371	školní tělocvična	ZK	Uherské Hradiště	Hluk	Rekonstrukce osvětlení a povrchu v tělocvičně, opravy sociálních zařízení	25000000	21250000	2024	2025							x	x			ne

Schválil řídicí výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 24. 9. 2025

Ve Veselí nad Moravou dne 24. 9. 2025

PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA



3.4.3 SOUHRNNÝ RÁMEC PRO INVESTICE DO INFRASTRUKTURY PRO ZÁJMOVÉ, NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ

Jihomoravský kraj

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení – Jihomoravský kraj (2021–2027)																		
Číslo řádku	Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)			Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Stručný popis investic projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu				Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název organizace	Zřizovatel (název)	IČ organizace						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				stručný popis, např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
													cizí jazyky	přírodní vědy	politech. vzdělávání	práce s digitálními tech.		
1	PsychiART – institut psychosociální péče o.p.s.	PsychiART – institut psychosociální péče o.p.s.	02427460	Radějov č.p. 337 – neformální vzdělávání	JMK	Veselí nad Moravou	Radějov	Rekonstrukce a úpravy objektu bývalé ozdravovny	40 000 000	28 000 000	11/2022	10/2024		x	x	X	PD pro stavební povolení je hotova, zpracovává se realizační PD	Zatím není vydáno – vyřizuje se

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Zlínský kraj

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení – Zlínský kraj (2021–2027)																		
Číslo řádku	Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)			Název projektu	Kraj realizace	Obec s rozšířenou působností – realizace	Obec realizace	Stručný popis investic projektu	Výdaje projektu v Kč		Předpokládaný termín realizace měsíc, rok		Typ projektu				Stav připravenosti projektu k realizaci	
	Název organizace	Zřizovatel (název)	IČ organizace						celkové výdaje projektu	z toho předpokládané způsobilé výdaje EFRR	zahájení realizace	ukončení realizace	s vazbou na podporovanou oblast				stručný popis, např. zpracovaná PD, zajištěné výkupy, výběr dodavatele	vydané stavební povolení ano/ne
													cizí jazyky	přírodní vědy	politech. vzdělávání	práce s digitálními tech.		
1	Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, p.o.	Město Uherský Ostroh	75080621	Polytechnický dvůr DDM	ZK	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Vybudování polytechnických a přírodovědných koutů na dvoře DDM, stavební úpravy související s vybudováním zázemí, nové zpevněné plochy (EPDM)	1 053 000	895 050	2023	2024		x	x		rozvaha	ne
2	Nadační fond ZET	Nadační fond ZET	09526714	Středisko volného času i pro hendikepované děti	ZK	Uherské Hradiště	Uherský Ostroh	Zařízení bude poskytovat zázemí a poradenství pro děti s hendikepem, Za přispění terapeutických metod bude dětem nastavován individuální vzdělávací plán	4 800 000	4 080 000	2023	2025	x	x	x	x	PD ve zpracování	ne
3	Základní škola NA DĚDINĚ, s.r.o.	Základní škola NA DĚDINĚ, s.r.o	5699509	Komunitní centrum v Ostrožské Nové Vsi	ZK	Uherské Hradiště	Ostrožská Nová Ves	Komunitní centrum pro volnočasové aktivity	1 000 000	850 000	2021	2024	x	x	x	x	PD ve zpracování	ne
4	ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Kunovice	Základní umělecká škola Uherské Hradiště	46 254 323	Revitalizace prostor pro výuku ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Kunovice	Zlínský	Uherské Hradiště	Kunovice	rekonstrukce prostor pro výuku ZUŠ s ohledem na hygienické požadavky, bezbariérovosti a úpravu zázemí pro výuku	3 000 000	2 550 000	2023	2025	x			x	NE	NE
AKTUALIZACE MAP III – 22. 11. 2023																		
5	DDM Uh. Ostroh, p.o.	Město Uh. Ostroh	75080621	Půdní vestavba DDM	Zlínský	Uh. Hradiště	Uherský Ostroh	Půdní vestavba v budově DDM	14 000 000	11 900 000	2024	2026		x	x	x	studie	ne
6	DDM Uh. Ostroh, p.o.	Město Uh. Ostroh	75080621	Rekonstrukce soc. zařízení	Zlínský	Uh. Hradiště	Uherský Ostroh	Rekonstrukce soc. zařízení vč. bezbariérového	3 000 000	2 550 000	2024	2025					id. záměr	ne

Schválil řídicí výbor MAP jako aktuální platnou verzi k 24. 9. 2025

Ve Veselí nad Moravou dne 24. 9. 2025

PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA



3.5 INVESTIČNÍ ZÁMĚRY PRO PRV - OBDOBÍ 2021-2027

Kapitola obsahuje tabulky s projektovými záměry škol, které vzdělávací organizace chtějí realizovat s finanční podporou z programu rozvoje venkova v období 2021-2027. Záměry jsou seskupeny dle realizátorů.

Identifikace školy, školského zařízení či dalšího subjektu			Název projektu:	Očekávané celkové náklady na projekt v Kč	Očekávaný termín realizace projektu (od – do)	Nesmí dojít k navýšení kapacity školy *	Soulad s cíli projektu MAP*
Název subjektu	RED IZO	IZO					
Mateřská škola Boršice u Blatnice	600123723	107612909	Pořízení konvektomatu do školní jídelny, s úpravou stávající vzduchotechniky	450 000	2022	ANO	4.1
Mateřská škola Boršice u Blatnice	600123723	107612909	Rekonstrukce topení MŠ a podezdívky oplocení MŠ	1 100 000	2025	ANO	4.1
Mateřská škola Boršice u Blatnice	600123723	107612909	Venkovní otevřená herna (rozšíření a úprava stávajícího balkonu MŠ, vč. pořízení venkovního nábytku)	400 000	2026	ANO	1.2
Mateřská škola Boršice u Blatnice	600123723	107612909	Hrajeme si a učíme se v lese (naučná stezka)	200 000	2027	ANO	1.2
Mateřská škola Boršice u Blatnice	600123723	107612909	Elektroinstalace v MŠ	900 000	2020-2021	ANO	
Mateřská škola Hluk	600123278	107612399	Interaktivní display Multiboard + licence na vzdělávací program pro MŠ "Barevné kamínky"	134 000	2020-2021	ANO	1.2
Mateřská škola Hluk	600123278	107612399	Revitalizace zahrady	1 200 000	2020-2021	ANO	1.2
Mateřská škola Hluk	600123278	107612399	Nová elektroinstalace v celé MŠ a školní kuchyni	4 000 000	2021-2023	ANO	4.1
Mateřská škola Tasov	600114619	107606984	Barevná zahrada – přírodní zahrada	1 000 000	2021	ANO	1.2
Mateřská škola Tasov	600114619	107606984	Venkovní mobiliář a zařízení MŠ	500 000	2020	ANO	1.2
Mateřská škola Tasov	600114619	107606984	Rekonstrukce elektroinstalace	1 000 000	2021	ANO	4.1
Mateřská škola Tasov	600114619	107606984	Rekonstrukce školní kuchyně	1 000 000	2021	ANO	4.1
Mateřská škola Tasov	600114619	107606984	Venkovní koupelna, hygienické zařízení	400 000	2021	ANO	4.1
Mateřská škola s křesťanskou výchovou Uherský Ostroh	600123936	107613166	Indiánská osada – podpora environmentální výchovy	30 000	2020-2022	ANO	1.2
Mateřská škola s křesťanskou výchovou Uherský Ostroh	600123936	107613166	Rekonstrukce kuchyně	4 000 000	2020-2022	ANO	4.1
Mateřská škola Velká nad Veličkou	60115453	107607956	Rekonstrukce kuchyně	800 000	7-8/2020	ANO	4.1
Mateřská škola Velká nad Veličkou	60115453	107607956	Rekonstrukce školní zahrady – hřiště	633 617	7-8/2020	ANO	1.2
Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínem	600115861	102391157	Stavební úpravy MŠ Blatnice – 2. etapa	2 500 000	2021-2024	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínem	600115861	102391157	Zpřístupnění stravování žákům ZŠ – rozšíření průchodu, krčku ZŠ se ŠJ, úpravy a vybavení stravovacího zařízení	2 500 000	2021-2024	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínem	600115861	102391157	Modernizace venkovní učebny v atriu školy	350 000	2021	ANO	1.2

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Identifikace školy, školského zařízení či dalšího subjektu			Název projektu:	Očekávané celkové náklady na projekt v Kč	Očekávaný termín realizace projektu (od – do)	Nesmí dojít k navýšení kapacity školy *	Soulad s cíli projektu MAP*
Název subjektu	RED IZO	IZO					
Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínem	600115861	102391157	Rekonstrukce a zbudování zahrady MŠ – herní prvky + úprava povrchů	1 200 000	2021–2025	ANO	1.2
Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínem	600115861	102391157	Stavební úpravy sociálního zařízení MŠ Suchov	780 000	2020	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínem	600115861	102391157	Rekonstrukce zázemí ZŠ – kmenových učeben, sboroven, zbudování knihovny, šaten	1 000 000	2021–2024	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Sv. Antonínem	600115861	102391157	Výměna elektroinstalace a dlažby v budově 2. st. ZŠ	2 000 000	2025–2027	ANO	4.1
Základní škola a Mateřská škola Kněždub	600115739	102379921	Rekonstrukce školní kuchyně	4 000 000	2021–2027	ANO	4.1
Základní škola a Mateřská škola Kněždub	600115739	102379921	Vybudování nové školní družiny v půdních prostorách	6 000 000	2021–2027	ANO	3.1
Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota	600124380	120731934	Vybudování nové učebny pro prezentaci virtuální reality	500 000	7–9/2020	ANO	3.1
Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota	600124380	120731934	Rekonstrukce sociálního zázemí a elektroinstalace v MŠ, Ostrožská Lhota	1 500 000	2020–2021	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota	600124380	120731934	Rekonstrukce nevyhovujících podlah a komunikačních ploch, modernizace osvětlení v ZŠ Ostrožská Lhota	1 500 000	2022–2023	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Nová Lhota	600115992	118600567	Vybudování altánu pro venkovní výuku	50 000	2020	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Nová Lhota	600115992	118600567	Pořízení vybavení ZŠ a MŠ	55 000	2020	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Nová Lhota	600115992	118600567	Vybavení kuchyně ZŠ a MŠ	900 000	2020	ANO	4.1
Základní škola a Mateřská škola Radějov	600115682	102115109	Školní zahrada a učebna v přírodě	3 000 000	2021–2023	ANO	1.2
Základní škola a Mateřská škola Radějov	600115682	102115109	Úprava půdních prostor školy pro školní a mimoškolní účely	7 000 000	2022–2027	ANO	4.1
Základní škola a Mateřská škola Radějov	600115682	102115109	Obnova IT (počítače, interaktivní tabule ...)	1 000 000	2021–2027	ANO	1.2
Základní škola a Mateřská škola Radějov	600115682	102115109	Rekonstrukce a revitalizace elektroinstalace a rozvodů	7 000 000	2020–2027	ANO	4.1
Základní škola a mateřská škola Javorník	600115721	107607344	Rekonstrukce dětského hřiště MŠ včetně dopravního hřiště	1 000 000	2021/2022	ANO	1.2
Základní škola a mateřská škola Javorník	600115721	107607344	Mobiliář zahrady a oplocení areálu MŠ	400 000	2021/2022	ANO	1.2
Základní škola a mateřská škola Javorník	600115721	103167242	Rekonstrukce školní kuchyně	3 000 000	2021/2022	ANO	4.1
Základní škola a praktická škola Veselí nad Moravou, p.o.	600025471	102391921	Vybavení sborovny, tříd	200 000	6/2021–8/2021	ANO	1.2
Základní škola a praktická škola Veselí nad Moravou, p.o.	600025471	102391921	Venkovní učebna včetně pergoly	250 000	6/2022–10/2022	ANO	1.2
Základní škola Boršice u Blatnice	600124576	108011291	Vybudování kmenové učebny a školní knihovny v podkrovních prostorách základní školy	1 600 000	do 2027	ANO	1.2
Základní škola Boršice u Blatnice	600124576	108011291	Úprava povrchu hřiště u základní školy, oplocení, herní prvky	350 000	do 2027	ANO	1.2
Základní škola Boršice u Blatnice	600124576	108011291	Vybudování venkovní učebny u základní školy	200 000	do 2027	ANO	1.2

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Identifikace školy, školského zařízení či dalšího subjektu			Název projektu:	Očekávané celkové náklady na projekt v Kč	Očekávaný termín realizace projektu (od – do)	Nesmí dojít k navýšení kapacity školy *	Soulad s cíli projektu MAP*
Název subjektu	RED IZO	IZO					
Základní škola Hluk	600124371	102731896	Rekonstrukce školního dvora	15 000 000	2020–2023	ANO	4.1
Základní škola Hluk	600124371	102731896	Obnova výmalby a výměna podlahy ve školní jídelně, rekonstrukce vřechotechniky	4 000 000	2021–2025	ANO	4.1
Základní škola Hluk	600124371	102731896	Modernizace elektroinstalace, rozvod vody, požární vody, odpady – stará část budovy	8 000 000	2021–2024	ANO	4.1
Základní škola Hluk	600124371	102731896	Venkovní žaluzie	1 000 000	2020–2022	ANO	4.1
Základní škola Kunovice U Pálenice	600124584	108011402	Rekonstrukce sociálních zařízení	3 000 000	2021	ANO	4.1
Základní škola Kunovice U Pálenice	600124584	108011402	Rekonstrukce fasády, vyčištění a nový nátěr	1 000 000	2021	ANO	4.1
Základní škola Kunovice U Pálenice	600124584	108011402	Tepelná pohoda ve škole, instalace venkovních žaluzií, klimatizace	2 000 000	2022	ANO	4.1
Základní škola Kunovice U Pálenice	600124584	108011402	Rekonstrukce kmenových tříd a interiéru školy	2 000 000	2022	ANO	1.2
Základní škola Kunovice U Pálenice	600124584	108011402	Tepelná pohoda ve škole, rekonstrukce chodby spojující hlavní budovou s jídelnou a s tělocvičnou	700 000	2022	ANO	4.1
Základní škola Kunovice U Pálenice	600124584	108011402	Vznik nových školních prostor, nástavba nad jídelnou školy	6 000 000	2023	ANO	4.1
Základní škola M. Kudeřkové Strážnice	600116026	102391602	Odvlhčení 1. patra budovy 1. stupně	2 000 000	1. 7. – 31. 8. 2020	ANO	4.1
Základní škola M. Kudeřkové Strážnice	600116026	102391602	Rekonstrukce osvětlení ve třídách a odděleních na budově mimoškolní výuky	400 000	2020–2021	ANO	4.1
Základní škola M. Kudeřkové Strážnice	600116026	102391602	Rekonstrukce sociálních zařízení a technického zázemí na budově mimoškolní výuky	2 000 000	2021	ANO	4.1
Základní škola Uherský Ostroh	600124525	102743177	Přeměna skladu na kmenovou učebnu	263 000	6–8/2020	ANO	1.2
Základní škola Uherský Ostroh	600124525	102743177	Rekonstrukce technických místností a kanceláří školy	115 000	3–6/2021	ANO	4.1
DDM Pastelka Uherský Ostroh	673101363	046254544	Půdní vestavba a rekonstrukce střechy			ANO	3.1
DDM Pastelka Uherský Ostroh	673101363	046254544	Bezbariérový přístup do 1. patra a oprava fasády			ANO	3.1
Mateřská Tvarožná Lhota	691004153	181036622	Rekonstrukce sborovny, chodeb školy a venkovní mobiliář MŠ	500 000	2020	ANO	
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	102391068	Rekonstrukce kotelny ZŠ	1 000 000	2020–2027	ANO	4.1
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	102391068	Školní zahrada – obnova herních prvků, nové brány, obnova plotů, venkovní učebna	1 500 000	2020–2027	ANO	1.2
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	102391068	Půda – rekonstrukce, nové učebny	1 000 000	2020–2027	ANO	1.2
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	102391068	Rekonstrukce světel, odhlučnění učeben v přízemí, klimatizace budovy	2 000 000	2020–2027	ANO	4.1
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	107607271	Rekonstrukce brány a vstupní branky, část oplocení školní zahrady, herní prvky pro děti MŠ, pergoly	1 000 000	2020–2027	ANO	4.1
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	107607271	Rekonstrukce kotelny MŠ, rekonstrukce světel	1 500 000	2020–2027	ANO	4.1

Místní akční plán vzdělávání IV. pro ORP Veselí nad Moravou – Ostrožsko – Kunovice 2025

Identifikace školy, školského zařízení či dalšího subjektu			Název projektu:	Očekávané celkové náklady na projekt v Kč	Očekávaný termín realizace projektu (od – do)	Nesmí dojít k navýšení kapacity školy *	Soulad s cíli projektu MAP*
Název subjektu	RED IZO	IZO					
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	107607271	Modernizace učeben – elektroinstalace, síťová infrastruktura, vybavení IT	1 000 000	2020-2027	ANO	1.2
Základní škola a Mateřská škola Sudoměřice	600115801	103167170	Elektrická dvoutrouba, myčka, robot, pánev sklopná, konvektomat, vozík s plošinou	700 000	2020-2027	ANO	4.1
Mateřská škola Kunovice	600123855	107613051	Rekonstrukce kuchyně MŠ	5 000 000	2020-2022	ANO	4.1
Mateřská škola Uherský Ostroh	600123928	107613158	Obnova kuchyně	4 000 000	2022	ANO	4.1
Aktualizace SR MAP 28. 4. 2021							
Základní škola a mateřská škola Joži Uprky Hroznová Lhota	600115917	107606895	Venkovní zařízení zahrady MŠ	1 000 000	2020-2027	ANO	1.2
Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník	600115569	048846856	Obměna nábytku a podlah v kmenových třídách II. stupně	2 000 000	2022	ANO	4.1
Základní škola Veselí nad Moravou, Hutník	600115569	103155635	Rekonstrukce vodoinstalace, odpadů, sanity, klimatizace ve školní kuchyni a částečná výměna kuchyňských spotřebičů	10 000 000	2023	ANO	4.1
ZŠ Na Dědině	5699509	600123405	Školní zahrada pro ZŠ a MŠ	1 500 000	2024	ANO	1.2.
ZŠ Na Dědině	5699509	600123405	Modernizace školní kuchyně pro ZŠ a MŠ	1 000 000	2023	ANO	4.1.

SEZNAM ZKRATEK

AT	administrativní tým
CLIL	Content and Language Integrated Learning (obsahově a jazykově integrované učení)
CS	cílová skupina
CZŠ	církevní základní škola
DDM	dům dětí a mládeže
DVPP	další vzdělávání pedagogických pracovníků
EU	Evropská unie
EVVO	environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
FB	Facebook
ICT	informační a komunikační technologie
IPs	individuální projekt systémový
IROP	Integrovaný regionální operační program
IVP	individuální vzdělávací plán
JMK	Jihomoravský kraj
KA	klíčová aktivita
MAP	místní akční plán rozvoje vzdělávání
MAS	místní akční skupina
MŠ	mateřská škola
MŠMT	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
NPI	Národní pedagogický institut
NS MAS ČR	Národní síť místních akčních skupin
OP JAK	operační program Jan Amos Komenský
OP	operační program
ORP	obec s rozšířenou působností
OT	odborný tým
p.o.	příspěvková organizace
PD	projektová dokumentace
PS	pracovní skupina
PS	pracovní skupina
RT	realizační tým
RWCT	Reading and Writing for Critical Thinking (čtením a psaním ke kritickému myšlení)
ŘO	řídící orgán
ŘV	řídící výbor
SVČ	středisko volného času
SVP	speciální vzdělávací potřeby
ŠD	školní družina
z. s.	zapsaný spolek
ZK	Zlínský kraj
ZoR	zpráva o realizaci
ZŠ	základní škola
ZUŠ	základní umělecká škola
ZZoR	závěrečná zpráva o realizaci